
LICEO STATALE GIUSEPPE RECHICHI - C.F. 82001880804 C.M. RCPM05000C - A03D81B - Liceo Statale 

Prot. 0003923/U del 07/08/2023 19:05 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

1 

 

 

 
 

 

 

 

Liceo Statale 
“Giuseppe Rechichi” 

Polistena (RC) 

 

 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO SOCIALE 
LICEO LINGUISTICO - LICEO MUSICALE 

Sede Centrale – Uffici Amministrativi: Via G. Lombardi, 4 Polistena – Tel. 0966/439146 

Sede Staccata: Via Vescovo Morabito,19 – Polistena - tel. 0966/1901741 
Sede Liceo Musicale: Via G. Garibaldi - Cinquefrondi – tel. 0966/439108 

codice fiscale 82001880804 – codice UNIVOCO ufficio per ricezione fatture - UF83Q8 
www.liceorechichipolistena.edu.it e-mail: rcpm05000c@istruzione.it posta certificata: rcpm05000c@pec.istruzione.it 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica 

www.liceorechichipolistena.edu.it 
 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-23022 
TITOLO PROGETTO: “AULA SMART PER UNA DIDATTICA MODERNA” 

CUP: D14D23000350006 
IMPORTO ASSEGNATO: € 170.352,87 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA selezione PERSONALE 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE (Gruppo di Lavoro) - attività specialistiche di supporto 

tecnico e organizzativo al RUP - Collaudatore tecnico e amministrativo - supporto tecnico 

operativo per il progetto PNRR INVESTIMENTO 3.2“SCUOLA 4.0: SCUOLE 

INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E 

LABORATORI”, AZIONE 1, NEXT GENERATION CLASSROOMS, nell’ambito della 

Missione 4 - Componente 1 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

http://www.liceorechichi.it/
mailto:rcpm05000c@istruzione.it
mailto:rcpm05000c@pec.istruzione.it
http://www.liceorechichipolistena.edu.it/


LICEO STATALE GIUSEPPE RECHICHI - C.F. 82001880804 C.M. RCPM05000C - A03D81B - Liceo Statale 

Prot. 0003923/U del 07/08/2023 19:05 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

2 

 

 

 
 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 170.352,87 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21/12/2022, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 

3.2. “Scuola 4.0”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei Docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “aula smart per una didattica moderna” presentato in data 24/02/2023 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la delibera n. 6 del 27/05/2023 del Consiglio d’Istituto relativa all’assunzione in 

bilancio dei Progetti PNRR; 

PRESO ATTO  della necessità di individuare i componenti del gruppo di progettazione e 

il personale per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP, 

supporto tecnico operativo e collaudatore tecnico e amministrativo di cui 

all’avviso prot. n. 3826 del 26/07/2023: 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 7 del 27/05/2023; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 18 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

 
 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE: 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: 

Attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP 
 

CANDIDATO ESITO 

ETTORE FIERAMOSCA VALIDO 

CRISTIANO ANDREA ESCLUSO 



LICEO STATALE GIUSEPPE RECHICHI - C.F. 82001880804 C.M. RCPM05000C - A03D81B - Liceo Statale 

Prot. 0003923/U del 07/08/2023 19:05 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

3 

 

 

 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Componenti gruppo di progettazione 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LAGANA’ MARIA ENRICA 59 

CASCIO VANESSA 56 

BONGIOVANNI ANTONINO 52 

CREAZZO ANTONIETTA 29 

DE VIVO BIAGIO 12 

 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Progettista 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO/esito 

NOTO FRANCESCO MARCO LUIGI 26 

SICILIA FRANCESCO 20 

COZZA PASQUALE ESCLUSO 

 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: supporto amministrativo-contabile 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ZINGHINI’ VITO 64 

VARRICCHIONE ANITA 48 

CREA MIMMA 38 

PUNTILLO ROSELLA 34 



LICEO STATALE GIUSEPPE RECHICHI - C.F. 82001880804 C.M. RCPM05000C - A03D81B - Liceo Statale 

Prot. 0003923/U del 07/08/2023 19:05 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

4 

 

 

 
 

 

 

 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: 

supporto tecnico-operativo per allestimento ambienti 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BARRESI FRANCESCO 32 

DE CREA FORTUNATO 8 

 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: supporto operativo allestimento ambienti 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SCRENCI FRANCESCO 34 

 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Collaudatore Tecnico e Amministrativo 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO/esito 

IURLANO DONATO 27 

NOTO FRANCESCO MARCO LUIGI 26 

SICILIA FRANCESCO 20 

COZZA PASQUALE ESCLUSO 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

firmato digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Francesca Maria MORABITO 


